ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области до 2040 года

д.Большая Пустомержа								19 мая 2022г.
Место и время проведения публичных слушаний: Ленинградская область, Кингисеппский район, деревня Большая Пустомержа, ул. Оболенского, д.68, каб.2, 19 мая 2022 года в 13-30 ч. по местному времени.
Основание для проведения публичных слушаний: постановление администрации муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области № 51/1 от 07.04.2022г. «О назначении публичных слушаний по проекту актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области до 2040 года».

На публичных слушаниях присутствовали:
Председатель Комиссии: Бобрецов Д.А. – глава администрации МО  «Пустомержское сельское поселение;
Секретарь комиссии: Стерлягов-Созин П.В., - специалист 1 категории администрации МО  «Пустомержское сельское поселение;

Члены комиссии:
Артемьев А.А. – ведущий специалист администрации МО  «Пустомержское сельское поселение; ;
Петрова И.Г. - начальник сектора учета администрации МО  «Пустомержское сельское поселение;
Участники публичных слушаний - 3 человека представителей общественности.
Инициатор проведения публичных слушаний – администрация МО  «Пустомержское сельское поселение;
Тема публичных слушаний: рассмотрение проекта актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области до 2040 года.
Повестка дня:
1. Рассмотрение актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области до 2040 года.
2. Предложения и замечания по проекту актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области до 2040 года.
3. Итоги публичных слушаний.

Выступил: Бобрецов Д.А.
 Пояснил, что на основании Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении» и в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», сегодня проводятся публичные слушания по проекту актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области до 2040 года.
Проект актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области до 2040 года был размещен на официальном сайте администрации МО «Пустомержское сельское поселение». Замечаний и предложений по данному проекту не поступило.
Участники публичных слушаний каких-либо предложений и замечаний, касающихся проекта актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области до 2040 года, для включения их в протокол публичных слушаний не выразили.

В результате обсуждения проекта актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области до 2040 года на публичных слушаниях принято решение:

1. Считать публичные слушания по вопросу обсуждения проекта актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области до 2040 года состоявшимися.
2. Одобрить проект актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области до 2040 года.
3. Разместить протокол публичных слушаний на официальном сайте администрации муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» в течение 3 рабочих дней в соответствии с п.24 Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения.
4. Рекомендовать администрации муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» утвердить схему теплоснабжения в соответствии п. 26 пп. а) Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения в течение 7 рабочих дней с момента опубликования протокола публичных слушаний.

Председатель публичных слушаний: ______________ Д.А. Бобрецов

Секретарь ________________ Стерлягов-Созин П.В.